Attende magnam fragilitatem tuam, quam sæpius experiris in modicis objectis: tamen pro salute

P 2 lute

lute tua ista fiunt, cum hæc & similia contingunt.

2. Propone, ut mælius nosti, ex corde eà compescere; & si te tetigit, non tamen dejiciat, nec diù implicet.

Ad minus sustine patienter, si non potes gaudenter.

Etiam si minus libenter audis, & indignationem sentis; reprime te, nec patiaris aliquid inordinatum ex ore tuo exire, unde parvuli scandalizentur.

Citò conquiescet commotio excitata, & dolor internus reverte dulcorabitur gratia.

Adhuc vivo ego (dicit Dominus) juvare te paratus, & solito amplius consolari, si confusus fueris mihi, & devotè invocaveris.

3. Animæquior esto, & ad majorem sustinentiam accingere.

Non est totum frustatum, si te sæpius percipis tribulatum, vel graviter tentatum.

Homo es, & non Deus: carnes,

es, & non Angelus.

Quomodo tu posses semper in eodem statu virtutis permanere, quando hoc desuit Angelo in cælo; & primo homini in paradiso?

Ego sum qui mœrentes erigo sospitate: & suam cognoscentes infirmitatem, ad meam proveho divinitatem.

4. S. Domine, benedictum sit verbum tuum, dulce super mel & favum ori meo.

Quid facerem in tantis tribulationibus & angustiis meis, nisi me confortares tuis sanctis sermonibus?

Dummodò tãdem ad portum salutis perveniam, quid curæ est quæ & quanta passus fuero?

Da finem bonum; da felicem ex hoc mundo transitum.

Memento mei Deus meus, & dirige me recto itinere in regnum tuum. Amen.

P 3

De

*De altioribus rebus, & occultis
judiciis Dei non scrutandis.
Cap. LVIII.*

1. **F**ili, caveas disputare de altis materiis, & de occultis Dei judiciis: cur iste sic reliquitur, & ille ad tantam gratiam assumitur: cur etiam iste tantum affligitur, & ille tam eximie exaltatur.

Ista omnem humanam facultatem excedunt; nec ad investigandum iudicium divinum, ulla ratio prævalet, vel disputatio.

Quando ergo hæc tibi suggerit inimicus, vel etiam quidam curiosi inquirunt homines, responde illud Prophetæ: *Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum.*

Et illud: *Judicia Domini vera, justificata in semetipsa.*

Judicia mea metuenda sunt, non discutienda: quia humano in-

intellectui sunt incomprehensibilia.

2. Noli etiam inquirere, nec disputare de meritis Sanctorum quis alio sit sanctior, aut quis major fuerit in regno cælorum.

Talia generant sæpè lites & contentiones inutiles; nutriunt quoque superbiam & vanam gloriam: unde oriuntur invidia & dissensiones, dum iste illum Sanctum, & alius alium conatur superbe præferre.